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Tervola-neuvoston kokous 2/2025 

 
Aika: 29.4.2025 klo 16.15 

Paikka: Tervolan virastotalo, os. Keskustie 81, kunnanvaltuuston sali, 2. krs 

 

Läsnä: Pertti Keränen Tanja Häyrynen 

 Mika Simoska Henri Mattinen 

 Kati Pyhtilä (pj.) Riikka Oinas (poistui klo 17.46) 

 Vili Kainulainen Tanja Häyrynen 

 Jenni Mehtonen Kari Väätäinen 

 Pia Palokangas (paikalla 16.43 alkaen)  

  

 

Sihteeri:  Jenni Hiukka 

 

Poissa: Jyrki Törmänen  

 Markku Ranta  

 

 

 

 

Käsiteltävät asiat: 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Kati Pyhtilä avasi kokouksen klo 16.15 

 

 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sillä enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 

Kokouskutsu on lähetetty kaikille jäsenille sähköpostitse. 

  

 

3. Pöytäkirjan tarkastaminen 

 

Pöytäkirja lähetään 5.5. mennessä sähköpostilla tarkastettavaksi kaikille jäsenille. Kommentointi tapahtuu vastaa 

kaikille - toiminnon avulla 8.5. mennessä. Pöytäkirja kuitataan sähköpostitse.  

 

 

4. Kunnan katsaus 

 

Kunnanjohtaja kertoi ajankohtaisista asioista. Kunnan tilinpäätös on valmistunut ja tulos on noin 2 milj. euroa 

positiivinen. Alue- ja kuntavaalit on pidetty ja uudet luottamustoimielimet valitaan 12.6. Kunnan edustajat nimetään 

Tervola-neuvostoon juhannuksen jälkeen. 

Hallintosäännön muutos on käynnissä, mm. maaseutulautakuntaa on esitetty lakkautettavaksi.  

Kunnan yhtiöiden toimintaan saatiin katsaus: Tenve jatkaa sähkön toimintavarmuuden parantamista. Vuokratalojen 

käyttöaste edelleen korkea, saneerauksia tehdään. Asuntotilannetta parantaa rivitalohanke, joka tuo kuntaan uusia 

kaksioita ja kolmioita, rakentamaan päästäneen tänä kesänä.  

Energiahankkeita on käynnissä useita, mm. tuulivoimahankkeita on tällä hetkellä vireillä viisi. Myös 

datakeskushankkeista on käyty keskustelua.  

Ulkoliikuntaan panostaminen jatkuu, Uudenmaan ELY on myöntänyt hankerahoituksen kuntoradan parantamiseen. 
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Tällä hetkellä kuntoradan alueella on harvennushakkuut käynnissä. Frisbeegolfrataa ja talvikävelyreittiä 

parannetaan ja kunnan omalla rahoituksella parannetaan alueen valaistusta. 

Mattisen kevyen liikenteen väylän tiesuunnitelma on valmistunut. Seuraavaksi suunnitelma etenee Väyläviraston 

hyväksyttäväksi. Kustannusarvio hankkeelle on tällä hetkellä hieman alle 10 milj. euroa. 

Tilusjärjestelyssä kunta esitti toiveen, että kunnan omia maita pitkin päästäisiin mahdollisimman pitkälle 

Lehmikummun suuntaan. Kunta on mukana hankkeessa, jossa selvitetään mm. kuinka kelkkareittien ja -urien 

luvitus hoidetaan. 

 

Tanja Häyrynen toi esille datakeskushankkeisiin liittyen, että Iissä on tutkittu hukkalämmön hyödyntämistä. 

Kyseisestä hankkeesta voisi olla saatavilla valmista tietoa hyödynnettäväksi myös Tervolassa. 

 

Keskusteltiin lyhyesti frisbeegolfradan korjaamisesta ja korjaustoimenpiteistä sekä tuulivoimahankkeiden 

tulevaisuudesta. 

 

Pertti Keränen toi esille keskusvaraston tilanteen. Hallityöryhmä tekee esityksen siitä, rakennetaanko uusi halli vai 

hankitaanko olemassa oleva. Keskusteltiin Vastarannan kaavasta, tämän vuoden loppuun mennessä kaava etenee. 

 

Kunta hankkinut toimintatoria varten yhteisiä alueita, ja loput alueet tulevat kunnan haltuun tilusjärjestelyssä. 

Torihanke pääsee näin etenemään. 

 

Keskusteltiin osallistavan budjetoinnin voittajaehdotuksen toteutuksesta: kuntosali Lappian tiloihin tehdään 

yhteistyössä koulutuskuntayhtymän kanssa, kulunvalvontaa kehitetään ja pieniä laiteinvestointeja tehdään 

osallistavan budjetoinnin budjetin puitteissa. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

 

5. Tervola-neuvoston tekemien aloitteiden tilanne 

Viime kokouksessa esitettiin yksi aloite koskien maa-alaa autoradalle. Päätettiin esittää, että Tervolan 

Elinkeinoyhtiö ryhtyisi valmistelemaan asiaa ja selvittämään yhteyshenkilöitä alan harrastajien keskuudesta. Asiasta 

päätettiin keskustella lisää tässä neuvoston kokouksessa (29.4.). 

Keskusteltiin aloitteesta. Elinkeinokoordinaattori Henri Mattinen oli käynyt keskustelua alan harrastajien kanssa ja 

taustoittanut asiaa. Selvityksen mukaan hankkeella voisi olla Tervolassa hyviäkin mahdollisuuksia mm. hyvän 

sijainnin ansiosta, toki lisäselvitystä vaativia asioita ja haasteita on. Toiminnan tulisi olla yritys- tai järjestövetoista, 

kunta voisi tarjota alueen ja mahdollisesti tukea toimintaa muullakin tavalla. Yksityistä rahoitusta tarvitaan ja 

paikan tulee olla helposti saavutettavissa. Soveltuvia paikkoja voisivat olla esimerkiksi Peuranpalo tai 

Kirvesmaantie Mattisella. 

Tanja Häyrynen toi esille, että Rovaniemellä esimerkiksi jääkartingia toteutetaan jopa pienellä alueella. 

Autourheilulla on kovastikin kysyntää ja ollaan valmiita lähtemään pitkänkin matkan päähän harrastamaan. Kari 

Väätäinen vahvisti osaltaan näkemyksen siitä, että autourheilulle on imua ja harrastuspaikat ovat harvassa. 

Kesätestipaikkaa ei ole käytännössä koko Suomessa. 

Henri Mattisen mukaan asian edistäminen vaatisi hankkeen ja -rahoitusta mm. radan perustamisen edellytysten 

selvitykseen. 

 

Päätös: Tervola-neuvosto esittää aloitetta koskien esitystä maa-alasta autoradalle eteenpäin vietäväksi. Liitteeksi 

elinkeinokoordinaattorin tekemä selvitys. 

 

Aiemmat aloitteet: 
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Aloite 14: Tervolan elinvoimalupaus. Kunnanhallitus antoi kokouksessaan 4.11.2024 elinvoimalupauksen  

valmistelun Tervolan Elinkeinoyhtiön tehtäväksi. Elinvoimalupaus tulee valmistella siten, että se voi tulla voimaan  

viimeistään uuden valtuustokauden alusta 1.6.2025 alkaen. Asian käsittely on kesken. 

Aloite 17: kunnan verkkosivujen englanninkielinen versio 

Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 4.11., että kunnan verkkosivujen englanninkielisten sivujen laadinta 

käynnistetään elinkeinoyhtiön esityksen mukaisesti. Asian käsittely on kesken. 

 

Aloite 18: kiertoliittymän taideteos. Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 7.4. jatkaa kiertoliittymäprojektia 

työryhmän esittämällä vaihtoehtoisella suunnitelmalla (Lappia) ja nimesi toteutustyöryhmään rakennusinsinöörin, 

kirjasto- ja vapaa-aikajohtajan, elinkeinokoordinaattorin sekä viestintäsuunnittelijan. Työryhmä valitsee 

keskuudestaan sihteerin. Kunnanhallitus totesi kiertoliittymäprojektia valmistelevan työryhmän työn päättyneeksi. 

 

Aloite 19: Kirkonkylän kuntoradan raivaus. Hakkuutyömaa on käynnistynyt 22.4. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

 

6. Mahdolliset uudet aloitteet 

 

 Aloite 21: Esitys maa-alasta autoradalle 

 

 

7. Muut asiat 

 

Riikka Oinas toi esille kuntalaiselta tulleen toiveen jonkinlaisesta kunnan tuesta lasten harrastusmahdollisuuksiin. 

Tuki voisi olla myös muuta kuin rahallista. Keskusteltiin asiasta ja pohdittiin keinoja saada yhdistettyä vanhempia ja 

saada uusia matalan kynnyksen harrastusvaihtoehtoja lapsille ja nuorille. Kati Pyhtilä kertoi, että Harrastamisen 

Suomen mallin rahoituspäätöksiä odotetaan ja ehdotti myös, että vapaa-aikatoimi voisi ottaa asian edistettäväkseen. 

 

Pia Palokangas toi esiin nuorten aikuisten toiveen, että kuntosali olisi avoinna myös öisin. Keskusteltiin kuntosalin 

valvonnasta ja yökäytön tarpeesta. Kuntosali on nykyisin avoinna klo 5–22, pidempää aukioloaikaa on kokeiltu 

mutta sen lieveilmiöinä esiintyi häiriökäyttäytymistä. Kati Pyhtilä ehdotti, että aukioloajan pidentämistä voitaisiin 

harkita. 

 

Pertti Keränen nosti esiin tämän vuotiset Ämpäripääpäivät: ajankohtana on heinäkuun toisen viikonlopun lauantai. 

Toive on, että yrittäjät ja järjestöt olisivat vahvemmin järjestelyissä mukana ja kunnan rooli jäisi pienemmäksi. 

Uusia toimijoita kaivataan mukaan. Henri Mattinen mainitsi, että tapahtuma on hyvin brändinmukainen, mutta se 

vaatii vetäjiä ja tekijöitä, joita ei tahdo löytyä. Esitettiin, että viestintäsuunnittelija kutsuu työryhmän koolle. 

 

Uusi kunnanhallitus pitää ensimmäisen kokouksen juhannuksen jälkeen, jonka jälkeen myös Tervola-neuvoston 

jäsenhaku alkaa. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. Viestintäsuunnittelija kutsuu Ämpäripääpäivätyöryhmän koolle. 

 

 

 

8. Seuraava kokous 

Seuraava kokous syksyllä 2025 uudella jäsenistöllä. 

 

 

9. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.47 


